(\*\*\*) L. III. epigr. 58. Vernacule eam reddidit *Lindnerus* l. c. §. 132. p. 176. sq. Parum ab hoc abluunt *Horatii* uitæ rusticæ laudes Epod. II.

illius *opulentiam* tantam, ut messe quam fertilissima, uinisque optimaе notae abundet u. 6-9. Init *gregum* frequentissimorum atque opimorum numerum, qui oculis auribusque recreationem ibi praebent insignem u. 10-21. Refert tandem *occupationum* integritatem, u. 22-32. *ruris munera*, u. 33-40. et *uoluptates* urbanis simpliciores, ad fin.

## §. VI.

Atque in ipso sacro codice Spiritus sanctus hac arte usus est oratoris, hominum animos ut grauius afficeret. Extant huius artificii exempla insignia potissimum in IOBI historia et Psalmis DAVIDIS, ubi opera creationis uberrime et splendide designantur. Quorum enim summam Dauides Psalmo CIV. attentis ad DEI munera lectoribus breuius modo significat, (\*) expressius Iobo ipse DEVS, a capite XXXVII. ad finem fere libri, proponit per singula omnium sex dierum opera. Hoc summi Numinis exemplum imitatione quidem maius, attamen profecto dignissimum, uellem, oratores sacri ita respicerent, (\*\*\*) ut auditoribus suis subinde munifici IEHOVAE beneficia, quae natura undique habet, maxima diligentia ante oculos ponerent, eosque hoc suo exemplo ad diligentissimam operum DEI praepotentissimi considerationem excitarent.

Concinnitas  
biblicarum  
descriptionum.

## §. VII.

Transeo a descriptionum harmonia ad conspirationem characterum, qui maxime debent sibi conuenire. Confluunt enim hic uaria momenta, (\*\*\*) quorum uno discrepante, tota perit gratia

Characterum  
harmonia,

(\*) Icones, quas Hieropsaltes adhibet, explicuit *Ramlerus* V. Cl. in *Battesii* Praeceptis poetices amplificatis. Plures sacrorum scriptorum descriptiones intexuit *Heruaeus* egregiis suis meditationibus theologicis de naturae operibus.

(\*\*) Suadet idem *Ehrenfr. Traug. Demuth* in schediasmate uernaculo: *Der große Nutzen der Naturlehre*, ubi exempla laudat uariorum praekonum sacrorum, utilitatesque huius ad res creatas attentionis praedicat.

(\*\*\*) Quatenam ea sint, et quatenam sibi modo possint respondere, praeter ceteros rhetores exposuit S. V. *Ernesti* in *Rhet. P. I. sect. I. cap. IX.* et *Scaliger* in laudata *Arte Poet. Libro III. toto*, qui ideo *Idea* inscribitur. Inprimis cap. XII. *Aeneae* mores depingit, in reliquis uero personarum aliarum, ab *Virgilio* decantatarum. Nec *Tacitus* sua laude defraudandus, qui *Agricolae* uitam bene descripsit. Omnium egregia exempla sunt *Catilinae* et *Verris* repraesentationes in orationibus a *Cicerone* in eos habitis.